ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 185 - 17 DE OUTUBRO DE 2025 037

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61E1EE6FA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2028.
PROCESSO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 90007/2025.
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Governo e Administração Geral - SEGOV.
ASSUNTO: Contratação de Artista/Nacional para apresentação artística.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Francisco Santos -

PI, que opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação da Banda Mastruz com Leite,
bem como a Justificativa da Agente de Contratação, e ainda o teor da Justificativa anexo do

DFD nº 052/2025 da Secretária Municipal de Governo e Administração Geral;

CONSIDERANDO a configuração de situação prevista no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e a necessidade da realização da contratação em questão;

CONSIDERANDO que o artista em questão é consagrado pela crítica e a opinião pública e que o

valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado;

CONSIDERANDO a consequente inviabilidade de competição e a supremacia do interesse
público.

DECISÃO:

Diante do exposto, DECIDO pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentado no que
dispõe o inciso II, do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21, em consonância com os interesses da

Administração Pública Municipal, o presente processo administrativo de inexigibilidade de
licitação com vistas à contratação direta da Banda Mastruz com Leite, através da empresa

DAM - EVENTOS DIVERSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 19.710.362/0001- 02,
estabelecida na cidade de Fortaleza - CE, à Rua Barbosa de Freitas, nº 1741, Sala 04, Bairro
Aldeota, CEP: 60.170-021, fone (85) 99271 9012, e-mail: mktmastruz@gmail.com, tendo como

responsável legal a Sra. REBECA BARBOSA GURGEL, brasileira, casada, empresária, residente
e domiciliada a Av. Manoel Mavignier, nº 7724, CEP:64.085-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza –

CE, inscrita no CPF n° 634.567.103-72 e RG nº 94002089465 SSP/CE, para a prestação de
serviços de apresentação musical durante os festejos dos 65 de Emancipação de Politica, no

dia 26 de dezembro de 2025.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Francisco Santos - PI, 17 de outubro de 2025.

________________________________

JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JOSE EDSON DE

CARVALHO:2867852

4391

Assinado de forma digital por JOSE

EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.10.17 10:12:41 -03'00'

mailto:mktmastruz@gmail.com